Российская Федерация
Новгородская область
Пестовский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.06.2022  № 84
д. Устюцкое

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в Администрации
Устюцкого сельского поселения

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 3 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», Уставом Устюцкого сельского поселения, на основании протеста Прокуратуры Пестовского района от 28.04.2022 №7-5-2022/Прдп167-22-20490015, Совет депутатов Устюцкого сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Администрации Устюцкого сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселения  от 25.12.2013 №131, изложив подпункт 7 пункта 7.1 в следующей редакции:
«7) повышение квалификации и получение дополнительного профессионального образования (в соответствии с муниципальным правовым актом) за счет средств местного бюджета;».
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского поселения».

[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения                          С.А.Удальцов